

連結財政状態計算書（国際会計基準により作成）（2018年3月31日現在）

株主の皆様へ

事業報告

連結計算書類

計算書類

監査報告

科目	当期	前期（ご参考）
資産の部	百万円	百万円
流動資産		
現金及び現金同等物	423,426	426,208
営業債権及びその他の債権	1,342,038	1,323,165
その他の金融資産	67,919	69,948
棚卸資産	656,149	603,891
その他の流動資産	115,010	108,591
小計	2,604,545	2,531,805
売却目的で保有する資産	12,440	14,208
流動資産合計	2,616,986	2,546,014
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	278,597	218,679
その他の投資	529,739	505,350
営業債権及びその他の債権	31,848	35,690
その他の金融資産	27,561	44,997
有形固定資産	590,324	595,516
無形資産	166,694	190,047
投資不動産	18,782	22,116
繰延税金資産	24,559	26,473
その他の非流動資産	24,949	27,177
非流動資産合計	1,693,057	1,666,050
資産合計	4,310,043	4,212,064

[百万円未満切り捨て]

科目	当期	前期（ご参考）
負債及び資本の部	百万円	百万円
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,098,589	1,053,646
社債及び借入金	543,406	536,120
その他の金融負債	15,729	21,483
未払法人税等	30,102	26,011
引当金	5,141	4,565
その他の流動負債	128,816	117,997
小計	1,821,786	1,759,825
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	3,004	9,645
流動負債合計	1,824,790	1,769,471
非流動負債		
社債及び借入金	927,373	1,032,038
営業債務及びその他の債務	3,700	3,238
その他の金融負債	21,566	19,732
退職給付に係る負債	40,628	37,916
引当金	22,960	21,792
繰延税金負債	92,846	86,930
その他の非流動負債	13,989	17,432
非流動負債合計	1,123,065	1,219,080
負債合計	2,947,856	2,988,551
資本		
資本金	64,936	64,936
資本剰余金	150,921	150,494
自己株式	△3,578	△3,540
その他の資本の構成要素	129,943	111,084
利益剰余金	832,495	727,644
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,174,718	1,050,619
非支配持分	187,468	172,893
資本合計	1,362,187	1,223,513
負債及び資本合計	4,310,043	4,212,064

連結損益計算書（国際会計基準により作成）（2017年4月1日から2018年3月31日まで）

[百万円未満切り捨て]		
科目	当期	前期（ご参考）
	百万円	百万円
収益		
商品販売に係る収益	6,388,901	5,717,358
サービス及びその他の販売に係る収益	102,134	80,004
収益合計	6,491,035	5,797,362
原価	△5,884,753	△5,226,490
売上総利益	606,282	570,872
販売費及び一般管理費	△414,042	△411,235
その他の収益・費用		
固定資産処分損益	8,107	1,742
固定資産減損損失	△23,427	△26,287
その他	5,777	△1,422
その他の収益・費用合計	△9,543	△25,967
営業活動に係る利益	182,696	133,669
金融収益及び金融費用		
受取利息	8,494	7,508
支払利息	△26,709	△26,058
受取配当金	20,790	18,752
その他	13,109	△3,454
金融収益及び金融費用合計	15,684	△3,251
持分法による投資損益	11,368	10,476
税引前利益	209,749	140,895
法人所得税費用	△59,359	△12,560
当期利益	150,390	128,334
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	130,228	107,903
非支配持分	20,162	20,431